
REALIZIMI I BUXHETIT TË  2017 (TE ARDHURAT + SHPENZIMET)
Tabela nr. 2  /leke

TË ARDHURA SHPENZIME

Burimi Gjithsej

Struktura 

Emërtimi Totalibuxhetore

Transferta e pakushtëzuar 2017 395,384,833.00 00.01110.05 Bashkia 101,492,730.00 16,666,421.00 61,465,914.00 56,712,321.00 417,570.00 3,734,114.00 894,000.00 9,777,393.09 251,160,463.09

00.01110.05 Bashkia Këshilltarët 6,871,000.00 6,871,000.00

00.01110.06 Bashkia pullat gjendja civile 313,748.00 313,748.00

562,091,524.80 00.01710.05 Bashkia 44,667,118.87 44,667,118.87

Të ardhurat e institucioneve 2017 14,798,300.40 00.04520.01 Bashkia investime me VKM 17,088,448.00 17,088,448.00

40,000,000.00 00.04240.01 Bashkia investime me VKM 67,017,716.00 67,017,716.00

00.09120.05 Bashkia 51,600.00 51,600.00

00.06260.05 Bashkia 370,943.00 370,943.00

00.04530.01 Bashkia  FZHR  1,286,664,701.00 1,286,664,701.00

344,905,708.28 00.04530.01 Bashkia  16,755,221.00 16,755,221.00

00.04530.05 Bashkia  13,136,592.00 13,136,592.00

Financime nga FZHR 2016 2017 1,466,674,047.00 00.08250.05 Bashkia  30,551,143.00 30,551,143.00

51,432,402.00 51,432,402.00

00.09120.05 Arsimi Parashkollor 24,965,807.00 4,406,039.00 35,143,059.00 1,325,828.00 7,341,049.00 73,181,782.00

169,913,236.52 00.09120.01 Arsimi Parashkollor 142,338,438.00 23,728,975.00 399,983.00 166,467,396.00

21,499,508.00 00.09230.01 Konviktet e Arsimi Paraunivers 10,792,500.00 1,808,610.00 3,137,817.00 15,738,927.00

00.09230.05 Konviktet e Arsimi Paraunivers 674,703.00 100,484.00 146,726.00 921,913.00

17,709,796.00 00.09230.01 Arsimi Parauniversitar 15,178,051.00 2,531,624.00 17,709,675.00

00.09230.01 Arsimi Parauniversitar 107,000.00 35,699.00  142,699.00

00.09230.05 Arsimi Parauniversitar 107,000.00 9,028,809.00 526,580.00 9,662,389.00

00.08140.05 Klubi Shumsportësh 7,568,428.00 1,263,055.00 20,149,380.00 28,980,863.00

00.08140.05 Klubi i Futbollit 3,704,511.00 614,051.00 10,990,933.00 15,309,495.00

00.08250.05 Qendra e Artit dhe Kulturës 22,885,516.00 3,858,166.00 33,789,833.00 104,279.00 237,600.00 60,875,394.00

Sponsorizime 2017 1,839,820.00 00.08250.06 524,203.00 524,203.00

Pullat Gj Civile 2017 135,795.00 00.04970.05 NJMBQS 1,408,000.00 235,136.00 630,808.00 442,596.00 2,716,540.00

00.06260.05 Ndërmarrja e Shërbimeve Pub 103,490,150.00 17,291,053.00 91,599,841.58 448,000.00 29,382,843.00 242,211,887.58

00.06260.05 Shërbimi i Pastrimit  447,180.00 74,681.00 45,978,826.00 45,000.00 46,545,687.00

00.06260.05 4,081,767.00 4,081,767.00

00.04570.05 Shërbimi Urban 6,999,870.00 6,999,870.00

00.04980.05 Emergjenca Civile 944,600.00 944,600.00

28,864,654.55 00.10910.01 Mbrojtja nga Zjarri dhe shpëti 21,453,299.00 3,368,763.00 2,092,001.00 26,914,063.00

00.10910.05 Mbrojtja nga Zjarri dhe shpëti 453,711.00 98,470.00 52,000.00 92,760.00 696,941.00

00.04260.05 Administrimi i Pyjeve 8,200,729.00 8,200,729.00

7,420,311.00 00.04260.01 Administrimi i Pyjeve 4,367,632.00 729,482.00 119,980.00 5,217,094.00

6,688,233.00 00.04520.01 Rrugët Rurale 4,275,251.00 714,076.00 1,670,133.00 6,659,460.00

49,675,611.00 00.04240.01 Ujitja dhe Kullimi 10,647,156.00 1,778,195.00 31,600,887.00 44,026,238.00

 00.10140.05 Qendra Ditore 492,390.00 492,390.00

00.10140.05 Qendra e Zhvillimit 498,028.00 330,910.00 828,938.00

00.10140.06 Shtëpia e Foshnjës 77,981.00 77,981.00

00.10140.05 Shtëpia e Foshnjës 1,379,874.00 230,622.00 1,610,496.00

Totali i të ardhurave 3,127,601,378.55 Totali i Shpenzimeve 477,736,937.00 79,533,602.00 360,257,338.58 6,999,870.00 56,712,321.00 3,883,986.00 3,734,114.00 1,530,517,833.00 44,667,118.87 9,777,393.09 2,573,820,513.54

DREJTORE E FINANCËS KRYETARI I BASHKISË
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administrimin e pyjeve 2017
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rurale 2017
Transferta specifike për ujitjen dhe 
kullimin 2017
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Tabela nr. 1 PLANIFIKIMI I BUXHETIT TË BASHKISË KORÇË 2017 (TË ARDHURAT + SHPENZIMET)

TË ARDHURA SHPENZIME

Burimi Gjithsej Strukutura Emërtimi
buxhetore

00.01110.05 Bashkia

00.01110.06 Bashkia pullat gjendja civile

00.01110.01 Bashkia

00.04240.01 Bashkia investime me VKM

00.04520.01 Bashkia investime me VKM

00.01710.05 Bashkia

00.04260.05 Bashkia 

00.09120.05 Bashkia 

00.04530.01 Bashkia FZHR

94.04530.01 Bashkia FZHR

 00.04530.05 Bashkia  

 00.04530.05 Bashkia  Kredia

00.06260.01 Bashkia  

00.06260.05 Bashkia  

00.06260.05 Bashkia  Kredia

00.04530.01 Bashkia  

00.08250.01 Bashkia  

Të ardhurat nga taksa dhe tarifa vendore  2017 799,864,271.00 00.08250.05 Bashkia 

Të ardhurat e institucioneve 2017 16,088,000.00 00.01110.05 Këshilltarët

00.09120.05 Arsimi Parashkollor

00.09120.01 Arsimi Parashkollor

Transferta e pakushtëzuar 2017 395,384,833.00 00.09230.05 Arsimi Parauniversitar

169,913,236.52 00.09120.01 Arsimi Parashkollor

21,499,508.00 00.09230.01 Konviktet e Arsimi Parauniversitar

00.09230.05 Konviktet e Arsimi Parauniversitar

17,709,796.00 00.09230.01 Arsimi Parauniversitar

286,283,443.09 00.04970.05 NJMBQS

58,622,265.19 00.08140.05 Klubi Shumsportësh 

Financim nga buxheti I shtetit me VKM 2017 40,000,000.00 00.08140.05 Klubi I Futbollit 

00.08250.05 Qendra e Artit dhe Kulturës

Financime nga FZHR 2016 2017 1,466,674,047.00 00.08250.01 Qendra e Artit dhe Kulturës

00.08250.06 Qendra e Artit dhe Kulturës sponsorizim

00.06260.05 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike

00.06260.01 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike

00.06260.05 Shërbimi I Pastrimit  

00.06260.05

00.04570.05 Shërbimi Urban

00.04980.05 Fondi Rezervë

Transferta specifike për Arsimin Parashkollor 
2017
Transferta specifike për Konviktet e Arsimit 
Parauniversitar 2017

Transferta specifike për Arsimin Parauniversitar 
2017
Të ardhurat e trashëguara nga tr specifike, tr e 
pakushtëzuar dhe buxheti I shtetit
Të ardhurat e trashëguara nga të ardh e Bashkisë, 
Institucioneve dhe sponsorizimet

Mirëmbajtje e Varrezave Publike dhe 
Dëshmoreve



00.01110.05 Kontributi I Qarkut

00.04980.05 Emergjenca Civile

28,864,655.00 00.10910.01 Mbrojtja nga Zjarri dhe shpëtimi

00.10910.05 Mbrojtja nga Zjarri dhe shpëtimi

7,420,311.00 00.04260.01 Administrimi I Pyjeve

Transferta specifike për Rrugët Rurale 2017 6,688,233.00 00.04520.01 Rrugët Rurale

Transferta specifike për Ujitjen dhe Kullimin 2017 49,675,611.00 00.04240.01 Ujitja dhe Kullimi

00.10140.05 Qendra Ditore

00.10140.05 Qendra  e Zhvillimit

00.10140.06 Shtëpia e Foshnjës

00.10140.05 Shtëpia e Foshnjës

Totali i të ardhurave 3,364,688,209.80 Totali I  Shpenzimeve

DREJTORE E FINANCËS KRYETARI I BASHKISË
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Transferta specifike për Mbrojtjen nga Zjarri  dhe 
shpëtimi 2017

Transferta specifike për Administrimin e Pyjeve 
2017



SHPENZIME

127,948,368.00 21,500,000.00 79,537,852.28 99,655,904.00 4,414,104.00

473,802.00

5,429,968.00

6,888,000.00

27,439,171.00 5,040,000.00 63,470,870.00 1,505,829.00

801,028.00

214,000.00 35,699.00 15,128,610.00

145,207,504.52 24,305,749.00 399,983.00

10,792,500.00 1,808,610.00 8,898,398.00

1,453,274.00 350,000.00 146,726.00

15,178,051.00 2,531,745.00

1,479,282.00 247,046.00 814,000.00

7,604,844.00 1,270,141.00 20,762,900.00

3,913,000.00 641,000.00 22,446,000.00

23,233,083.00 3,890,000.00 43,432,000.00 111,917.00

2,283,941.00

17,983.00

109,482,000.00 18,357,000.00 117,836,000.00 448,000.00

5,298,998.00

549,000.00 84,200.00 58,902,000.00 45,000.00

4,087,000.00

7,000,000.00

1,900,000.00

  Shp. për  Paga       
            600

 Shp. Sigurime Shoq 
dhe shënde.            

601

 Shp. Operative      
                                 

              602

Subvencion  
603

 Transferta tek 
organizata          

604

Transferta tek 
individët 606

Fondi 
Rezervë 609



1,500,000.00

3,000,000.00

21,756,200.00 3,411,640.00 3,696,815.00

593,800.00 98,470.00 52,000.00

5,018,000.00 1,089,180.00 1,313,131.00

4,300,000.00 718,100.00 1,670,133.00

14,350,000.00 2,880,450.00 32,445,161.00

550,000.00

540,000.00

77,981.00

1,407,808.00 237,324.00 250,400.00

521,919,885.52 88,496,354.00 497,052,971.28 7,000,000.00 101,155,904.00 10,123,559.00 1,900,000.00



/lekë

SHPENZIME

Totali
Strukutura
buxhetore

22,000,000.00 1,394,000.00 10,800,000.00 367,250,228.28 00.01110.05

473,802.00 00.01110.06

5,429,968.00 00.01110.01

190,949,460.00 190,949,460.00 00.04240.01

71,230,000.00 71,230,000.00 00.04520.01

46,481,646.00 46,481,646.00 00.01710.05

19,432,749.00 19,432,749.00 00.04260.05

282,133.00 282,133.00 00.09120.05

861,608,420.00 861,608,420.00 00.04530.01

605,065,627.00 605,065,627.00 94.04530.01

113,154,430.00 113,154,430.00 00.04530.05

2,024,205.00 2,024,205.00 00.04530.05

12,328,875.09 12,328,875.09 00.06260.01

5,908,891.91 5,908,891.91 00.06260.05

3,467,550.00 3,467,550.00 00.06260.05

32,180,371.00 32,180,371.00 00.04530.01

5,780,802.00 5,780,802.00 00.08250.01

80,823,116.00 80,823,116.00 00.08250.05

6,888,000.00 00.01110.05

12,172,230.00 109,628,100.00 00.09120.05

801,028.00 00.09120.01

1,430,000.00 16,808,309.00 00.09230.05

169,913,236.52 00.09120.01

21,499,508.00 00.09230.01

1,950,000.00 00.09230.05

17,709,796.00 00.09230.01

500,000.00 3,040,328.00 00.04970.05

29,637,885.00 00.08140.05

27,000,000.00 00.08140.05

980,000.00 71,647,000.00 00.08250.05

2,283,941.00 00.08250.01

17,983.00 00.08250.06

35,890,000.00 282,013,000.00 00.06260.05

5,298,998.00 00.06260.01

59,580,200.00 00.06260.05

4,087,000.00 00.06260.05

7,000,000.00 00.04570.05

1,900,000.00 00.04980.05

Hartim 
proj.oponencë 

teknike 230

  Shpenzime për 
investime 231

 Shp. Për  
principalin 166

Shp për 
interesa 651



1,500,000.00 00.01110.05

3,000,000.00 00.04980.05

28,864,655.00 00.10910.01

795,030.00 1,539,300.00 00.10910.05

7,420,311.00 00.04260.01

6,688,233.00 00.04520.01

49,675,611.00 00.04240.01

550,000.00 00.10140.05

360,000.00 900,000.00 00.10140.05

77,981.00 00.10140.06

1,895,532.00 00.10140.05

22,000,000.00 2,057,757,890.00 46,481,646.00 10,800,000.00 3,364,688,209.80
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